recuperação significativa ou de cura; que teve sérios danos causados à sua

integridade física, dentre os quais graves lesões craniofaciais, no tórax e nas

costelas, resultando em debilidade permanente; quepossui direito de receber o

seguro DPVAT no valor deR$ 13.500,00(treze mil e quinhentos reais).

Requerendo ao final a concessão da justiça gratuita; a não

realização de audiência de conciliação ou Mediação; a inversão do ônus da prova;

a realização de perícia médica e a procedência da ação.

Juntou ao pedido osdocumentos de Id’s3817400, 3817401e

[...]

Protesta provar o alegado por todas as provas em direito admitidas, em especial pela
prova material que instrui essa inicial e a realização de perícia médica, sem prejuízo de outras provas
eventualmente cabíveis e desde já requeridas.

Dá-se à presente causa o valor R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais) para efeitos
fiscais.

Termos em que,

Pede deferimento.

Teresina/PI, em 26 de novembro de 2018.

Gustavo Henrique Macêdo de Sales

Advogado

OAB/PI nº 6.919

QUESITOS:

a) (revogada);
b) (revogada);
c) (revogada);

I - R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais) - no caso de morte;

II - até R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais) - no caso de
invalidez permanente; e

III - até R$ 2.700,00 (dois mil e setecentos reais) - como reembolso
à vítima - no caso de despesas de assistência médica e
suplementares devidamente comprovadas.” (g.n)

No caso em tela, e conforme demonstrado, o Requerente vem por meio deste,
requerer os valores devidos do Seguro DPVAT, a serem apurados após a realização de